
муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Колокольчик» »,

г. Сосенский Козельскою района 
Калужской области

249711, Калужская область, Козельский район, г. Сосенский, ул 60 лет Октября, д9 
Тел +7(48442)4-51-58, тел/факс +7(48442)4-11-38; E-mail: ds.kolokolchik@yandex.ru

Книга приказов №3

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 19.09.2016г. № 61/1
по МКДОУ д/с «Колокольчик» г.Сосенский

«О назначении ответственного
за организацию работы с инвалидами»

В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными 
возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и 
социальное пространство; на основании ст. 5, ст.79 Федерального закона «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Указа президента РФ от 
07.05.2012 №599 «О мерах по реализации государственной политики в области 
образования и науки», приказа Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г.»Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи» и №1399 от 02.12.2015г. « Об утверждении Плана мероприятий (дорожная 
карта) Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Перестову Л.К.., заместителя заведующей по ВОР, ответственным лицом за 
работу с инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья.
2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и детьми с ограниченными 
возможностями здоровья:
- осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и детям с ограниченными 
возможностями здоровья при предоставлении им образовательных услуг;
-организовать информационно-разъяснительную работу среди родительской 
общественности по формированию толерантного отношения к проблемам детей 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья.
3. Утвердить:
3.1. Инструкцию « Оказание необходимой помощи детям инвалидам в ДОУ»
(Приложение №1)
3.2. Журнал учёта проведения инструктажа (приложение №2)
3.3. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной 
инфраструктуры МКДОУ д/с «Колокольчик» (приложение №3)
3.4. Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта 
социальной инфраструктуры МКДОУ д/с «Колокольчик» (приложение №4)
3.5. План - график проведения обследования и паспортизации объекта социальной 
инфраструктуры МКДОУ д/с «Колокольчик» (приложение №5)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Зав кующая МКДОУ д/с «Колокольчик»
МКДОУ

Е.М.СерегинаЬпьчик

Е.М.Серегина

mailto:ds.kolokolchik%40yandex.ru

